
Gør en forskel for 220.000 borgere og 17.500 kollegaer
– vi søger to IT-risikokonsulenter til vores nye

sikkerhedsteam

Vil du være med til at styrke Aalborg Kommunes digitale sikkerhed og gøre en forskel for borgere
og medarbejdere? På baggrund af NIS2-lovgivningen investerer vi massivt i informationssikkerhed
– og nu udvider vi vores helt nye sikkerhedsteam med to risikokonsulenter. 
Om jobbet 
Som en del af kommunens fælles digitaliseringsenhed bliver du en nøglespiller i arbejdet med at
løfte vores sikkerhedsmodenhed. Du kommer til at samarbejde tæt med CISO, IT-
sikkerhedsteamet og alle forvaltninger – og får en central rolle i at omsætte lovkrav og strategiske
mål til konkrete løsninger. 
Dine opgaver spænder bredt – fra lovbundne aktiviteter til strategiske initiativer, der former
fremtidens sikkerhedslandskab i Aalborg Kommune. 
Dine kerneopgaver

Koordinere og udvikle kommunens informationssikkerhedsindsats på tværs af seks

forvaltninger. 

●

Rådgive ledelsen og systemejere om risikovurderinger, beredskabsplaner og sikkerhedskrav. ●

Udarbejde og vedligeholde politikker, procedurer og ISO 27001-dokumentation. ●

Drive awareness-programmer og sikre, at sikkerhed bliver en naturlig del af kulturen. ●

Koordinere den eksterne IT-revision af Aalborg Kommune ●

Støtte arbejdet med kommunens IT-sikkerhedsudvalg ●

Deltage i nationale og regionale fora (KL, 6-by-samarbejdet, og det fælleskommunale

databehandlersekretariat)) og bringe viden hjem til Aalborg 

●

Udarbejde og formidle rapporter og evalueringer til ledelsen ●

Vi tilbyder dig
Generelt indgå i Aalborg Kommunes strategiske sikkerhedsprogram, der har til formål at øge
modenheden på informationssikkerhedsområdet, herunder: 

Et arbejde med høj samfundsværdi – hvor dine indsatser beskytter kritiske tjenester for

borgere og virksomheder  

●

Bidrage til opbygningen af kommunens nye cybersikkerhedsstrategi og modenhedsprogrami

lyset af NIS2 

●

Identificere og implementere nye styring af informationssikkerhed og risiko til sikring af

kritiske funktioner og underliggende IT-understøttelse 

●

Være med til at forme fremtidens beredskabs- og resiliensarbejde  ●

Skabe sammenhæng mellem governance, teknik og kultur – og sætte dit præg på, hvordan vi

arbejder med sikkerhed 

●

Et stærkt samarbejde med både interne fagmiljøer og nationale myndigheder  ●

Et engageret arbejdsmiljø, hvor vi kombinerer faglighed med ambitionen om at være blandt

de bedste kommuner på cybersikkerhed 

●

Vi forestiller os, at du: 

Har en relevant videregående uddannelse og erfaring med informationssikkerhed ●

Kender til ISO 27001, risikovurderinger, beredskabsplanlægning og GDPR ●

Har stærke samarbejdsevner og kan bygge relationer på tværs af organisationen ●

Er struktureret og kan omsætte komplekse krav til konkrete løsninger ●

Har flair for kommunikation og kan formidle sikkerhed til både ledere og medarbejdere ●

Trives med at drive initiativer fra idé til implementering i samarbejder ●

Hvorfor vælge Aalborg Kommune? 

Du bliver en del af en stor, kompleks og spændende organisation med samfundskritiske

services 

●

Du bliver en del af en organisation, der investerer i sikkerhedsområdetog ser det som en●



strategisk kerneopgave 

Du får indflydelse på fremtidens sikkerhedslandskabi en af Danmarks største kommuner. ●

Du arbejder i et stærkt fagligt miljø med fokus på udvikling, læring og samarbejde. ●

Du får mulighed for at præge både strategi og praksis– og være med til at skabe en sikker

digital fremtid for borgere og medarbejdere. 

●

Om os  
Du bliver en del af Fælles Digitalisering med ca. 75 kolleger. Fælles Digitalisering er forankret i
Aalborg Kommunes Koncernservice under forvaltningen Økonomi og Erhverv og er organiseret i
fem enheder: IT Support, IT Infrastruktur, IT Udvikling, Strategi og Digital Udvikling samt
Informationssikkerhed. 
Arbejdssted:Fælles Digitalisering i Økonomi og Erhverv som har beliggenhed i Danmarksgade 17,
9000 Aalborg. 
Løn og ansættelsesvilkår  
Løn- og ansættelse sker efter gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede
organisation. Vi forventer at holde samtaler den 12. januar 2025 og med eventuelle opfølgende
samtaler.  
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte CISO, Anders Lehmann Pultz
Knudsen, tlf. 22272765. 
Forud for ansættelse, indhenter vi reference.

Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.
 
Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-
trin. https://www.aalborg.dk/job-og-karriere

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere
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